

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01- Reparatie

Valoarea de deviz 44 723 622,65 lei

Intocmit in prețuri curente 11.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбировщиком Р - 310М, толщиной 5 см)	t	6 584,014	3 298,444 54,381	21 716 998,57 8 358 043,952
2	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m	126 000,000	57,497 9,347	7 244 572,860 1 177 684,200
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	188 456,030	5,498 4,248	1 036 225,426 800 655,401
4	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2	1 884,559	47,583 47,583	89 673,344 89 673,344
5	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	1 017,660	37,115 0,000	37 770,200 0,000

	Total	lei	30 125 240,40 8
	Asigurarea soc	24,00 %	582 253,655
	Chelt. directe	100,00 +	30 707 494,06 3
	Chelt de regie	14,50 %	4 452 586,639
	Total	100,00 +	35 160 080,70 2

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu	6,00 %			2 109 604,842
		Total	100,00 +			37 269 685,54
		TVA	20,00 %			7 453 937,11
						44 723 622,65
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				2 426 056,90

Intocmit

SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Injectarea curenta a infrastructurii rutiere din mun.Chisinau-plombarea gropilor prin injectare

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбировщиком Р - 310М, толщиной 5 см)	t			3 298,444
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6400	84,97	54,381
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,2600	700,00	882,000
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,1180	13 509,00	1 594,063
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	600,00	384,000
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	600,00	384,000
2	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m			57,497
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	84,97	9,347
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	58,00	20,300
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	542,29	10,304
	2875277410001	Compresor	h-ut	0,0170	212,00	3,604
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	348,56	13,942
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			5,498
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,248
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	25,00	1,250
4	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2			47,583
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	84,97	47,583
5	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			37,115
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	650,00	37,115

APROBAT:

Intocmit
SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Injectarea curenta a
infrastructurii rutiere din
mun.Chisinau-plombarea
gropilor prin injectare**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01
Reparatie**

Valoarea de deviz 44 723 622,652 lei

Intocmit in prețuri curente 11.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	4 213,769	84,97	358 043,952
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 055,353	84,97	89 673,344
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	23 282,801	84,97	1 978 339,601
		Total manopera				2 426 056,897

Materiale:

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	44 100,000	58,00	2 557 800,000
2.	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	8 295,858	700,00	5 807 100,600
3.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	776,914	13 509,00	10 495 331,226
		Total materiale de construcții				18 860 231,826

Utilaje de construcții:

1.	28752774100001	Compresor	h-ut	2 142,000	212,00	454 104,000
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	9 422,801	25,00	235 570,025
3.	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	5 040,000	348,56	1 756 742,400
4.	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	4 213,769	600,00	2 528 261,400
5.	2952220000004	Autogudronator	h-ut	2 394,000	542,29	1 298 242,260
6.	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	4 213,769	600,00	2 528 261,400
7.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	58,108	650,00	37 770,200
		Total utilaje de construcții				8 838 951,685

Total	lei	30 125 240,408
Asigurarea soc	24,00 %	582 253,655
Chelt. directe	100,00 +	30 707 494,063

Chelt de regie	14,50 %	4 452 586,63 9
Total	100,00 +	35 160 080,7 02
Beneficiu	6,00 %	2 109 604,84 2
Total	100,00 +	37 269 685,5 44
TVA	20,00 %	7 453 937,10 8

Total deviz:

44 723 62
2,652

Intocmit

SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)